[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15.03. 2012 г. № 266
г. Верхотурье

Об устранении нарушений, связанных с предоставлением хозяйственно-питьевого водоснабжения населению городского округа Верхотурский
В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории городского округа Верхотурский, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) разработать и утвердить программу «Чистая вода на территории городского округа Верхотурский» на 2012-2015 г.г. в срок до        01 мая 2012 года.
2. Директору МУП «Коммунальщик» Селезневу С.И. в срок до 01 мая 2012 года:
1) организовать производственный лабораторный контроль качества питьевой воды централизованных систем водоснабжения;

 2) обеспечить безопасность питьевой воды по микробиологическим и вирусологическим показателям, безвредность по химическому составу;

3) разработать и согласовать с органами Роспотребнадзора программу производственного контроля за качеством питьевой воды водопроводов.

      3. Начальнику МУ «ЖЭУ» Муфазалову Р.Х. в срок до16 марта 2012 года подготовить дефектные ведомости и сметы на ремонты водонапорных башен.

4. Начальнику МУ «ЖЭУ» Муфазалову Р.Х. в срок до 01 мая 2012 года:
1) организовать производственный лабораторный контроль качества питьевой воды нецентрализованной системы водоснабжения;

2) обеспечить безопасность питьевой воды по микробиологическим и вирусологическим показателям, безвредность по химическому составу;

3) разработать и согласовать с органами Роспотребнадзора программу производственного контроля качества питьевой воды источников нецентрализованного водоснабжения.
          5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя».

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Администрации

городского округа Верхотурский

                  В.Ф. Фахрисламов